Rua Tabelião José Gama Filho, s/n – Centro – Pacajus, CE

E-mail: secultpacajus@gmail.com

1º TERMO ADITIVO – EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO – ALDIR BLANC –

PACAJUS – CULTURA VIVA

O Secretário no uso de suas atribuições legais, torna púbico, para conhecimento

dos interessados, o 1º aditivo aos “EDITAIS DE CHAMAMENTO – ALDIR BLANC

– PACAJUS – CULTURA VIVA”, que tem como objetivo a seleção de propostas

para recebimento do fomento destinadas as ações culturais na cidade de

Pacajus.

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública;

CONSIDERANDO a necessidade de oportunizar uma maior participação dos

interessados;

CONSIDERANDO a necessidade de obediência aos princípios da legalidade,

impessoalidade, moralidade, publicidade e da eficiência;

RESOLVE tornar público o 1º aditivo dos seguintes EDITAIS,

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2024 - REDE MUNICIPAL DE

PONTOS DE CULTURA DE PACAJUS – CE – CULTURA VIVA, referente a

SELEÇÃO DE PROJETOS QUE PROMOVAM O ACESSO DA POPULAÇÃO

AOS BENS E AOS SERVIÇOS CULTURAIS NOS TERRITÓRIOS E

COMUNIDADES ONDE ATUAM, NOS TERMOS DA POLÍTICA NACIONAL DE

CULTURA VIVA COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC

DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2024 – REDE MUNICIPAL DE

PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DE PACAJUS/CE – PRÊMIOS PONTOS DE

CULTURA – CULTURA VIVA, referente a PREMIAÇÃO DE PROJETOS,

INICIATIVAS, ATIVIDADES OU AÇÕES DE PONTOS E PONTÕES DE

CULTURA, NOS TERMOS DA POLÍTICA NACIONAL DE CULTURA VIVA

Assinado Digitalmente por: EDUARDO
FREDDI FILHO:03301114342
Data: 18/11/2024 13:41
Prot: 7428-0097-0747
CRC: 18SI628O

 Rua Tabelião José Gama Filho, s/n – Centro – Pacajus, CE

E-mail: secultpacajus@gmail.com

COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À

CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

nos seguintes termos:

1. Prorrogar o prazo de inscrições constante no item 6.1 dos editais até o

dia 22 de novembro de 2024 às 23:59, através do mapa cultural do

Ceará, nos links disponibilizados nos editais;

2. Os demais itens permanecem inalterados.

Pacajus, 18 de novembro de 2024.

__________________________________________

 EDUARDO FREDDI FILHO

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA Nº 1008/2024

Copy of signature appearance of signature field "Signature_0"

 Rua Tabelião José Gama Filho, s/n – Centro – Pacajus, CE

E-mail: secultpacajus@gmail.com

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES PNAB – PACAJUS

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2024 - REDE MUNICIPAL DE
PONTOS DE CULTURA DE PACAJUS – CE – CULTURA VIVA

(podem ocorrer alterações ao longo das atividades)

DESCRIÇÃO DA FASE DATAS

Inscrições 22 de novembro

Etapa de Seleção 25 de Novembro a 28 de Novembro

Resultado Inicial Mérito Cultural 29 de Novembro

Recurso 02 de Dezembro a 04 de Dezembro

Resposta do Recurso 05 de Dezembro

Resultado Final Mérito Cultural 05 de Dezembro

Etapa de Habilitação 06 de Dezembro a 12 de Dezembro

Resultado Preliminar Habilitação Jurídica 13 de Dezembro

Recurso   16 de Dezembro a 18 de Dezembro

Resposta do Recurso Dia 19 de Dezembro

Resultado Final Habilitação Jurídica Dia 19 de Dezembro

Assinatura dos Contratos 20 a 26 de Dezembro

Pagamentos 27 a 30 de Dezembro

Copy of signature appearance of signature field "Signature_0"

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE
GABINETE DO PREFEITO

Rua Guarany, 600 – Altos – Centro – Pacajus – Ceará
CNPJ:  07.384.407/0001-09    PABX: (85) 3348.1077 / Fax: (85) 3348.1578

www.pacajus.ce.gov.br

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N.º 1.582, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PACAJUS, ESTADO DO CEARÁ, no uso da

competência que lhe confere o artigo 28, inciso X, da Constituição do Estado do Ceará,

autoriza a publicação, mediante afixação no Paço Municipal desta Prefeitura e da

Câmara Municipal em demais locais de amplo acesso público, que dispõe sobre o 1º

TERMO ADITIVO – EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO – ALDIR BLANC –

PACAJUS – CULTURA VIVA.

CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS, EM 18 DE NOVEMBRO DE 2024.

DAVANILSON JOSÉ PINHEIRO LEITE

PREFEITO MUNICIPAL DE PACAJUS

http://www.pacajus.ce.gov.br/